
 
 

Gaminių Katalogas  
2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
TVIRTINU: 

Direktorius 

Gintaras Kviecinskas  

2025.03.24 

Publikuojamas: 

http://www.ortosprendimai.lt/gaminiai/katalogas.html  

 

 

http://www.ortosprendimai.lt/gaminiai/katalogas.html


  

2 

 

 
AD10-1 

Techninis aprašymas: 
Individualiai gaminama sudėtinga ortopedinė suaugusiųjų avalynė, skiriama dėl įgimto ar įgyto kojos 

ar pėdos apimties padidėjimo. Avalynei gaminti naudojami individualūs kurpaliai, padaryti pagal 

paciento pėdos kopiją (nepaisant technologijos)4. Batviršiui siūti naudojama oda turi būti natūrali. 

Avalynės konstrukcijos ypatybės, atsižvelgiant į indikacijas: 

– reguliuojamasis užsegimas; 

– kietos tarpinės detalės: noselė, liežuvis, iš vidaus ir (ar) išorės pailgintas užkulnis; 

– įdėklas, jei reikia, paminkštintas, su įdubomis krūviui sumažinti skausmingose vietose; 

– pado ir (ar) pakulnio supinacija ar pronacija; 

– pado ir (ar) įdėklo, ir (ar) pakulnio volelis žingsniui palengvinti 

 

 

AD4-1 

Techninis aprašymas: 
Individualiai gaminama sudėtinga ortopedinė suaugusiųjų avalynė, skirta kojų ilgio skirtumui nuo 3 

iki 6 cm išlyginti. Avalynei gaminti naudojami individualūs kurpaliai, padaryti pagal paciento pėdos 

kopiją (nepaisant technologijos) 4. Batviršiui siūti naudojama oda turi būti natūrali. 

Avalynės konstrukcijos ypatybės: 

– ant įdėklo ir (ar) pado, ir (ar) pakulnio suformuota atitinkamo aukščio pakyla kojų ilgio skirtumui 

išlyginti; 

– įdėklas, jei reikia, paminkštintas, su įdubomis krūviui sumažinti skausmingose vietose; 

– supinatorius iki 2,8 cm; pronatorius iki 1,5 cm; 

– jei reikia, pado ir (ar) pakulnio supinacija ar pronacija su išvadu į išorę ar vidų; 

– jei reikia, pado ir (ar) pakulnio volelis žingsniui palengvinti 
 

 

AD2-1 

Techninis aprašymas: 
Pagal užsakymą vienai kojai gaminama nesudėtinga suaugusiųjų avalynė, kai kitai kojai gaminama 

individuali ortopedinė avalynė. Skirta kojos protezui arba nuolat dėvimam kojos įtvarui 

 

 

 

AD6-1  

Techninis aprašymas: 
Individualiai gaminama sudėtinga ortopedinė suaugusiųjų avalynė, skirta kojų ilgio skirtumui nuo 6 

iki 9 cm išlyginti. Avalynei gaminti naudojami individualūs kurpaliai, padaryti pagal paciento pėdos 

kopiją (nepaisant technologijos) 4. Batviršiui siūti naudojama oda turi būti natūrali. 

Avalynės konstrukcijos ypatybės: 

– ant įdėklo ir (ar) pado suformuota atitinkamo aukščio pakyla kojų ilgio skirtumui išlyginti; 

– pirštų pakyla; 

– įdėklas, jei reikia, paminkštintas, su įdubomis krūviui sumažinti skausmingose vietose; 

– supinatorius iki 2,8 cm; pronatorius iki 1,5 cm; 

– jei reikia, aulas su kieta čiurnos sąnarį fiksuojančia detale, apimančia apatinę blauzdos dalį; 

– jei reikia, pado ir (ar) pakulnio supinacija ar pronacija su išvadu į išorę ar vidų; 

– jei reikia, pagal poreikį pado ir (ar) įdėklo, ir (ar) pakulnio volelis žingsniui palengvinti 

 

 

 

 

 

 

 



  

3 

 

 

AD9-1 

Techninis aprašymas: 
Individualiai gaminama ortopedinė suaugusiųjų avalynė, skirta Šoparo ar Pirogovo būdu amputuotai 

pėdai. Avalynei gaminti naudojami individualūs kurpaliai, padaryti pagal paciento pėdos kopiją 

(nepaisant technologijos) 4. Batviršiui siūti naudojama oda turi būti natūrali. 

Avalynės konstrukcijos ypatybės: 

– dvigubas (batviršio ir įdėklo) priekinis fiksavimas; 

– bate užpildyta trūkstamoji priekinė pėdos dalis, sąlyčio su bige vieta paminkštinta; 

– jei reikia, aulas su kieta čiurnos sąnarį fiksuojančia detale, apimančia apatinę blauzdos dalį; 

– jei reikia, pakietintas padas lankstumui riboti; 

– jei reikia, pado ir (ar) įdėklo volelis žingsniui palengvinti; 

– jei reikia, pakulnis su amortizuojančiu intarpu 
 

 

AD15-1 

Techninis aprašymas:  
Individualiai gaminama ortopedinė suaugusiųjų avalynė, skirta sergantiesiems cukriniu diabetu, kai 

yra komplikacijų. Avalynei gaminti naudojami individualūs kurpaliai, padaryti pagal paciento pėdos 

kopiją (nepaisant technologijos)4. 

Avalynės batviršiui gaminti naudojamos minkštos medžiagos ir (ar) oda (tik natūrali). Noselę ir 

užkulnį standinančios detalės gaminamos iš minkštos termoplastinės medžiagos arba šios detalės 

paminkštinamos. Avalynės įdėklas gaminamas iš minkštų ir vidutinio kietumo medžiagų ar jų derinių, 

6–12 mm storio5, su įdubomis (užpildytomis specialiomis medžiagomis), tokiu būdu sumažinant 

spaudimą ir tolygiai paskirstant pėdai tenkantį krūvį. Jei reikia, po padu ir (ar) pakulniu 

suformuojamas volelis žingsniui palengvinti 

 

 

AD5-1 

Techninis aprašymas:  
Individualiai gaminama ortopedinė suaugusiųjų avalynė, skiriama dėl sudėtingos pėdos 

deformacijos. Avalynei gaminti naudojami individualūs kurpaliai, padaryti pagal paciento pėdos 

kopiją (nepaisant technologijos) 4. Batviršiui siūti naudojama oda turi būti natūrali. 

Avalynės konstrukcijos ypatybės, atsižvelgiant į funkcinius reikalavimus, priklausančius nuo pėdos 

deformacijos tipo ir jos sudėtingumo laipsnio: 

– aulas su kieta čiurnos sąnarį fiksuojančia detale, apimančia apatinę blauzdos dalį; 

– kietos tarpinės detalės: noselė ir (ar) liežuvis; 

– įdėklas, jei reikia, paminkštintas, su įdubomis krūviui sumažinti skausmingose vietose; 

– pado pakietinimas lankstumui riboti; 

– pado ir (ar) pakulnio supinacija ar pronacija su išvadu į vidų ar išorę; 

– pakulnis su vidiniu ar išoriniu sparnu; 

– pado ir (ar) įdėklo, ir (ar) pakulnio volelis žingsniui palengvinti 

 

 

AD5-2 (Tik vaikams) 

Techninis aprašymas: 
Individualiai gaminama vaikiška ortopedinė avalynė, skirta sudėtingai pėdos deformacijai koreguoti. 

Avalynei gaminti naudojami individualūs kurpaliai, padaryti pagal paciento pėdos kopiją (nepaisant 

technologijos)4. Batviršiui siūti naudojama oda turi būti natūrali. 

Avalynės konstrukcijos ypatybės, atsižvelgiant į funkcinius reikalavimus, priklausančius nuo pėdos 

deformacijos tipo ir jos sudėtingumo laipsnio: 

– aulas su kieta čiurnos sąnarį fiksuojančia detale, apimančia apatinę blauzdos dalį; 

– kietos tarpinės detalės: noselė ir (ar) liežuvis; 

– įdėklas, jei reikia, paminkštintas, su įdubomis krūviui sumažinti skausmingose vietose; 

– pado ir (ar) pakulnio supinacija ar pronacija su išvadu į vidų ar išorę; 

– pakulnis su vidiniu ar išoriniu sparnu; 

– pado ir (ar) įdėklo, ir (ar) pakulnio volelis žingsniui palengvinti 



  

4 

 

 

AD3-1 
Techninis aprašymas: 

Individualiai gaminama nesudėtinga ortopedinė suaugusiųjų avalynė, skirta pėdos deformacijai 

koreguoti. 

Batviršiui siūti naudojama oda turi būti natūrali. 

Avalynės konstrukcijos ypatybės, atsižvelgiant į pėdos deformaciją: 

– išlyginamas kojų ilgio skirtumas iki 3 cm; 

– įdėklas, jei reikia, paminkštintas, su įdubomis krūviui sumažinti skausmingose vietose; 

– aukštesnis nei 1,2 cm supinatorius, aukštesnis nei 0,4 cm pronatorius; 

– jei reikia, paaukštinta trumpa noselė; 

– jei reikia, iš vidaus ir (ar) išorės pailgintas užkulnis; 

– jei reikia, pado ir (ar) pakulnio supinacija ar pronacija; 

– jei reikia, pakulnis su vidiniu ar išoriniu sparnu 

 

 

 

AD3-2 

Techninis aprašymas: 

Individualiai gaminama nesudėtinga vaikiška ortopedinė avalynė, skirta pėdos deformacijai koreguoti. 

Batviršiui siūti naudojama oda turi būti natūrali. 

Avalynės konstrukcijos ypatybės, atsižvelgiant į pėdos deformaciją: 

– išlyginamas kojų ilgio skirtumas iki 3 cm; 

– įdėklas, jei reikia, paminkštintas, su įdubomis krūviui sumažinti skausmingose vietose; 

– aukštesnis nei 0,8 cm supinatorius; aukštesnis nei 0,2 cm pronatorius; 

– jei reikia, pailginta tarpinė noselės detalė; 

– jei reikia, iš vidaus ir (ar) išorės pailgintas užkulnis; 

– jei reikia, pakulnis su vidiniu ar išoriniu sparnu 

 

 

 



  

5 

 

  

Vaikiška Avalynė  

Gaminami individualiai, pagal mažųjų išmatavimus bei poreikius. Galimos įvairios 

spalvos, modelio modifikacijos.  

Modeliai tinkami AD3-2 ir AD5-2 avalynei gaminti.  

 

  

 Modelis: Tadas 

Dydžiai: 22-38 

 

 
Modelis: Urtė 

Dydžiai: 22-37 

 

 

 
 

Modelis: Kajus     Modelis: Nikita 

Dydžiai: 22-37     Dydžiai: 22-37 

 



  

6 

 

Vyriška Avalynė 

Individuali avalynė, pagal gydytojo nurodymus, techniko įvertinimą ir paciento 

pageidavimus.  

Yra spalvų, odos, padų įvairovė.  

Pagal poreikį, galimos modelio modifikacijos.  

Modeliai tinkami: 

AD2-1, AD3-1, AD4-1, AD5-1, AD6-1, AD9-1, AD10-1 ir AD15-1 tipų avalynei 

gaminti. 

 

 

 

 
Modelis: Joris 

Dydžiai: 35-45 

 
Modelis: Nojus 

Dydžiai: 35-48 

 

 

 



  

7 

 

 

 

 

 

 
Modelis: Emilis  

Dydžiai: 35-47 

 

 
Modeliai: Benas  

Dydžiai: 35-47 

 

 

 

 

 

 

 



  

8 

 

 

 

 

 

 
Modelis: Ignas  

Dydžiai: 35-47 

 

 

 

 
Modelis: Justas 

Dydžiai: 35-47 



  

9 

 

Modelis: Linas 

Dydžiai: 35-45 

 

Modelis: Stasys 

Dydžiai: 35-48 

 

 



  

10 

 

 

Moteriška Avalynė 

Individuali avalynė, pagal gydytojo nurodymus, techniko įvertinimą ir paciento 

pageidavimus. Yra spalvų (spalvos gali skirtis nuo pavaizduotų kataloge), odos, padų 

įvairovė. Pagal poreikį, galimos modelio modifikacijos. 

Modeliai tinkami: AD2-1, AD3-1, AD4-1, AD5-1, AD6-1, AD9-1, AD10-1 ir AD15-1 

tipų avalynei gaminti. 

 
Modelis: Rusnė  

Dydžiai: 35-42 

 

Modelis: Ramunė  

Dydžiai: 35-42 

 



  

11 

 

Modelis: Emilija 

Dydžiai: 35-45 

 
Modelis: Audra 

Dydžiai: 35-42 

 
Modelis: Dalia 

Dydžiai: 35-42 

 



  

12 

 

 
Modelis: Smiltė 

Dydžiai: 35-39 

 
Modelis: Klara 

Dydžiai: 35-42 



  

13 

 

 
Modelis: Viltė 

Dydžiai: 35-42 

 
Modelis: Goda 

Dydžiai: 35-42 



  

14 

 

 
Modelis: Liepa 

Dydžiai: 35-42 

 
Modelis: Liepa 

Dydžiai: 35-42 

 


